
Abstrakt: 
 
 
Bakalářská práce nese název Efektivní strategie prevence šikany a kyberšikany na 

škole. Práce je rozdělena na dva celky – teoretickou a praktickou část, ve které je 

zveřejněn návrh výzkumu. V teoretické části popisuji na základě švédského národního 

výzkumu, která preventivní opatření jsou účinná v prevenci šikany. Dále se věnuji 

rozboru v rozdílném zavádění preventivních programů. Věnuji se přístupu učitelů k 

zavádění preventivních programů. Popisuji různé typy preventivních programů, 

sekterými pracoval švédský výzkum. Dále se věnuji vyjmenování konkrétních 

faktorů, které dělají preventivní programy účinnými. Praktickou část mé bakalářské 

práce tvoří návrh výzkumu, ve kterém se zabývám porovnáním projektu 

Minimalizace šikany s jinými preventivními programy, zaváděnými na školách a 

sleduji jejich vliv na snížení výskytu šikany a kyberšikany. 

 

Klíčová slova: 

 

Šikana, kyberšikana, preventivní programy, Minimalizace šikany, účinná opatřeni	  

	   	   	  


